virtute ac pectoris gestis nobilitas ceperit si inuident bonorum. inuidet et labori inuidet at faciet pectoris meis. Et rursus uidete inquit quod in me quae contenant quod enim si bi ex aliena virtute arrogat id mihi ex me non concedunt mihi noua nobilitas est quia ut puto loge sautius est perisse quam ut illos accepti corruptisse. Et itez subdit fateor imagines non habeo dicere tamen audeo. uita mea mores. hasti. uexilluz et alia militaria dona. cicerices denique et vulnera illa corpori meo. Hec sunt mee imagines. hec ingenii eas non hereditate relictas. sed laboribus. sed pectoris meis acquisita. Nec ille nec pauca de nobilitate. que eum via quodam ad armata militiam existat ne tu fili carissimi mea quod militie fieri hucusque uacasti armata m a re non dum experta tamquam uitute carcerem omnino despicias. Quae ad illam ueluti summa gressu et honore reservata fideliter aspires. Expedies fore puto ut huius militaris status et uite prior dultia et p

spera .deinde amara et af
flictiva agnoscas

Capitulom nonuz de ar
mata militia et exēcitio ar
morū & de lau.libus & cō
mendatione huic exercit⁹
& auaccantes armis sine
ueri ciues et pātes ciuitatis

G Lurima & lauda ta p̄claracq̄ exerci-
tio: moraliz̄ homi-
nū adiuvit industria. Sed
inter illa oīa nihil armata
militia excellētius . nihil p̄
clarus & gloriōsīḡ Ea enī
exercitatio utilitate · hono-
re ceterū p̄stat. Per militā
siquidē & armoꝝ exerciti-
uꝝ reipublice quies atq; sa-
lus querit ac cōseruatur &
ab omni hostili uastitate si-
berat. Luius exercitu lau-
des utilitatē · primo ipa hu-
mana fidigētia demonstrat
et extollit. ut enī ātiqui uo-
luerūt militia recte māibꝫ
comparaēt. que nature ipē
rio parata est ad corpus iu-
uandū Sicut enī mang sūt
in corpe naturaliſ institutæ
ad impellāda nocua ad p̄
cutiēda ffectantia ad ottra
henda necessaria & ad cō-

seruâda alla mēbra cōrpo
rum illaq̄ augēda. sic milit
tes ad ista cōficiēda in rem
publi. p̄necessarii existunt
Vnde Valerius de necessi
tate ac p̄fectu ac militie ait
Disciplina militaris acritē
et tēta principatūz italie ro
mano impio pepit. multa
rū urbīuz. multorum regno
rum ualidissimārum genti
um regimē largita est Pre
terea sunt alie institutionis
eius cāe ortq̄ atq̄ necessari
a p̄cipia que illius necessi
tatē p̄clare ostendūt. Est
enī hōip̄ ibecil Patq̄ nača
infirmg sibi ip̄i nequaq̄ suf
ficiēs. Itaq̄ societate et cō
uentu hoib⁹ opus ē. ut q̄
seorsum egētibus singulis
desit. id p̄mutuaq̄ opem de
multitudine letia nāciscan
tur. Hac eetū philosophus
in politicis ciuitatem uocat
cuīus ut Ip̄odam⁹ scripsit
tres cēluit p̄tes fore neces
sarias. Prīmaz quidē agri
colaꝝ Secūdam artificuz
Tertiā ppulsatorū belli &
arma tenētiū. Qui ergo tā
p̄claz militie et armoz ini
tiuz cernit. nolq̄ tā insigne
exercitiuz damnabit. Nec

enim agricultores sed nec artifices iuritate p̄stabunt absq; p̄pulsatoribus bellū. quoz opa salg ciuitatis cūti deniq; statq; & ipa sacra tuta sunt. Plato etiā in his quos d̄ repub. scripsit libit cū ceteros status inciuitate s̄tituisse. unum necessariū gen̄ hostm lōge ceteris d̄iposuit. qui arma teneret quiesq; alios ab hostibus defenderet quib; mirifica pruilegia tribuit honoreq; & dignitate ceteros uoluit antecellē. Quoque si minime honorantur pauci fortis reperiētur. Nā iuxta sentētiā Aristotelē. apud illos iueniunt fortis milites et tirōes apud quos fortissimi quicq; honorātur. Et cicero iacēt semp & parum uigēt qui a fud quodā nō decorātur. Ea ergo respū. tirānidē sapit. que fore aut sapientes minime honorat. Quis enī clarissimos milites cūctis n̄ anteponet quoz pietas in patriā studiosa et mors p̄ illius salute sepe ab eis offeratur. Hinc Bruti publicule Lamilli. scipiones celebrātur. H̄enī milites i repub.

desent uirges pastiz rape renē. matres filias ad libidinē traherētur. sacra si p̄ & p̄phana poluerētur. Cā deniq; cūcta cedib; & i cē diis misera quadā cōditōe miscerētur. Et tandem quid quid prauis hominibus libertet. id inoxios atq; inoce tes pati opportz. Has uite militari utilitates et bellicē Aristoteles sp̄itiēs f̄ septio politicoz sit. Quod merito bellicis artibus uaccātes. pprie sunt ptes ciuitatis. & eos ueros ciues appellat. Subdit enim quod p̄dicti bellici hoīes. itē cōsiliatiū iudicatiū ac etiā saēdotes sunt uere partes ciuitatis. Mercatores uero & quātuz tales. & agricole ac artifices. Mechanici et mercenarii. quātumcūq; sint diuites. licet necessarii sint in ciuitate nō tamē sunt uere partes nec ciues illius. Qui us ratio est secundum eundem philosophuz. quia potissima causa ratio q̄re q̄s est ciuis aut pars ciuitatis. q̄rēda est ex ratōe totiō ciuitatis. Et racō totiō ciuitatis querenda est ex fine ad

redit om̄is bene & diata politica que est felicitas. uelud finis totius reipub. Nō stat enī i possiblē esse felicitatem sine uirtute existere. q̄ est principū eius Itaq; nō facit ciuitatē neq; ea z cōstituit plurimos i ea si p̄uiue r. s̄ debet esse cōmunicacō bonaz actionū ad finez bene et uirtuose uiuēdi. Nec etiā cōstituit ciuitatē ut ad inuicem uiuant. nec iustū sibi satiat. sed nec ciuitas nosciatur i stūta gratia mercatu re. aut cōmutacōnum. licet sint necessarie. sed et i stūta gratia bene uiuēdi perse et sufficiēter. Quo sit ut ptes ciuitatis et cuiuslibz reipub. determinēt ex uirtute. que est opatio hominis uirtuosa et pfecta. Ma nifestū est autē mercatores agricolas et mechāicas artes ducētes nō pprie esse. Liues. neq; p se sufficiēter fore ptes ciuitatis. q̄a uita eoz ad modū uil et abiecta est cū non ad uirtutē dirigit aut ordīat hoīes. sed principalius ad lucruz et questū ppriū. imo cōtraria est uirtuti. que fundata est

in honesto. mercātrua uero et cetere mechāicas fundanē in utili. Pretēa ueris ciui bus et p̄tib; ciuitatē. nec esaria est uacatio ab opatiōnibus uilibus. et optet ali quādo i stendere actib; itē lectualibus et talib; opatiōnib; que generāt uirtutē qd̄ facē nō possunt merca tores agricole et artifices. qui omnīo sunt dediti artibus suis. Sacerdotes uero secūdū eūdem p̄hum. ac cōsiliatim bellici et i dicatiū uere sunt partes ciuitatis. quia non essent tales nisi in eis esset prudētia politica. Nā exempligratia i bellicis hoībus est prudētia p̄ quaz quis est aggressiū terribilū. quādo et quō expedit. Nā dicit plius in scđo p̄ hītoruz q̄ uita militaris multas habet ptes uirtutis et sic de cōsiliatiūs et iudicatiūs ac de sacerdotib; quia defīminant de uirtute. Ideo sunt uere ptes ciuitatis. Rurō inuestigādūm est d̄ nomē militē. Roman itaq; militie quidā ideo appellāt q̄a malo arcere solet quasi a malo arcēdo dictos q̄ ma

lū arceat a ciuitate .Alii ue
ronomē militi grecū dicūt
quod duritiā significat q̄si
eos nō molles esse cōueniat
Nonnulli tamen a mille nu
mero militez dictū putāt q̄
si ex mille electus .Ex om
ni iūcē militie nomen atq;
principiis caus et effectibus
facile cognosciē .q̄nte glori
e et excellētie sit militie ua
cāe .Caceo de dignitatib⁹
de honorib⁹ tā excellent
exercitii ·qui tā īgentes tā
q̄ p̄signes existūt ut eius
virtute sepe acquisita reg
na cōparata culminū impe
ria uideamus .Quo fit .ut
oīs generos⁹ animus meri
to ad eam aspirare debeat
Demūero milites gratissi
mū deo holocaustū offerre
possant .et i codem exerci
cio beati .salviq; fieri uale
bunt Unde Augus ad Bōi
fatiū noli inq; extiare nēmi
nem deo placere posse qui
militaris armis ministrat .
In his erat sanct⁹ David
cui domini tā magnū p̄bu
it testimoniu⁹ .In his pluri
mis illius tēpōt iusti fuere
In his erat ille cētūrio qui
domino dixit .Nō sum dig

nus ut intres sub tectū me
uz .Et itez Gregori⁹ sum
mā ait esse militie laudē si
quicqd imperat̄ utiliter ei
ob temperat̄ .Adeo bellā
di offitiū sine culpa est .ut
etiā sub rege sacrilegio et
pagano militare recte pos
sit quicq; catholicus si ta
mē nō sit cōtra diuinū man
datuz id quod p̄cipitur .uel
utrum sit .certuz nō est .ut
dissuissi contra māicheos
Augustin⁹ deducit .Hinc
igiē amici et cōtribules plu
rib⁹ ad me uēbis referebāt
ut militie armisq; exercicō
operā darem .Addebant
quoniā p̄gēitores et sang
uine coniūcti hāc uiuēdi cō
dicōne secut⁹ nō ignorabā
Capitulū decimū de mi
litie laborib⁹ onēib⁹ atq; i
cōmodis eiusdē uite milita
ris ac exercitu armoz et d
particul⁹ huius stat⁹ et de
causis q̄bus hoc exercitiū
dissuadetur

Surgit mater nō
pigra his auditis .
et uite huius milita
ris et armoruz exercitu dā
na .incōmoda atq; pieula
ac si armis ip̄lis experta .

eisq; rebus trita fuisset .his
sua sionib⁹ recolēbat Mi
litie sectatōes ac arma tenē
tes qđ militie qđ armoruz
offitiū sit .ac quid sua p̄fes
sio postulat̄ arma gerere et
pensare debent Si quidez
miles primo sacramēti atq;
p̄fessionis .sibi maximum
onus scumbere uidebit .ut
rempublicā tueā ūurias ar
teat Et cū apostolo cōtē
tus .stipēdiis suis neminez
concutiat Vec est ei⁹ p̄fes
sio .hoc offitiū que si ab eo
recte gerūtur magna sunt
laude et gloria digna .Si
uero ea nō gesserit miles p̄
culdubio decorat illa om̄ia
q̄ sunt uel offitiū militis
uel ei⁹ p̄fessiōi cōnexa .Sū
igitur tutādi ut dixi offi
tiū militi sit nihil tā turpe .
nil tam intolerabile .nil tā
pnitiosus q̄ ip̄e qui defen
sionis nomen habet uim at
q̄ ūuria afferat ciuib⁹ ne
uā ūalg expectat̄ idē scel⁹
nascat̄ A ceterū nāq; hoib⁹
illate aduersus ciues ūurie
detestabiles admodū sunt
a milite uero si inferantur
scelerata ūia atq; funesta
sacrilegia sunt .et ut pauc

videat̄ quantū nephas sit
paupes a militib⁹ spugnari
Hinc intelligi debet quia
si ūopes debilesq; miles ip
se despiciat nec aliis spug
nātib⁹ resistat merito p̄di
tionis nomen icurrit Quis
enī dubitat .quin p̄ditor
flagitosus ille sit .qui rem
custodie ūideiq; sue cōmis
sam hostib⁹ patefecit .Aut
uerius ip̄e disrupt milites
ergo ciuiū ūopumq; custo
des nō solū offitiō sed fide
sed sacramēto .sed uī atq;
natura p̄fessiōis ad hūnū
agēdūm principalē cōstitu
ti noscūtur Si ergo paupe
z cōjūq; tutū p̄mittūt
quos potius ip̄i sacrilego
expilat̄ conatu .summa p̄
culdubio p̄ditio existimā
da est .sed tāto ūignius fa
cius erit si p̄ se ciues ūug
nent q̄ om̄ia an a militibus
armigerisq; nostri tempis
obseruētur .facile libz agno
scere .Equidē uersuz ē ad
contraria modernoz studi
um militū Studēt nāq; cui
noceat̄ .cui uim et ūuriam
afferat̄ .et que sunt plane
offitiō suo aduersa .ea ex
ercent impune Nec sunt cō

tenti militiā dedecorare at
q̄ sedare · sed perimire eius
uidelicet naturāq; uidetur
Obliuiscitur siq; de sū p
fessionis Adid solū tendūt
ut satis diuitiāx habeant.
studiu; lucrificatiēdī captēt
mēcaturā deīq; exercēt. q̄
seis sordida atq; deformis
est qui nō solū mēcādo aut
lucrificādi gratia negoti
ando. quasi quidez apostol
te a sua religione cēsentur
sed q̄odāmodo d̄sertores
atq; trāsfugere uidetur q̄a
repudiata religione. turbe
se imiscēt ac peccūie q̄stui i
tendūt. Taceo sordidiora
plerumq; ab eis expēta cō
pēdia. Taceo locādīq; pub
lica uectigalia passim eos
assūmere. cētēaq; uilia offi
cia exercere Taceo i nūdi
nis tabellarios atq; numu
larios inuerecūde plerūq;
cōstitutos fore. qui tā p̄da
rū exercitiū infamare et pe
nitū deturpare nō uerētur
adeo ut indigne falloq; in
signia militaria gestent et
nitorez auri qđ deferre co
rum dignitas iubet. sordi
do questu conquisiari nō pu
det Quis igit ad hoc exer